РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от    26 мая 2022 г. №  112
  г. Россошь

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  городского  поселения
город  Россошь  от  09.02.2017г.  №96  «Об
утверждении  Положения о памятных знаках
и  мемориальных  досках  на  территории
городского поселения город Россошь»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25
июня 2002 № 73-ФЗ «Об объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории и культуры)
народов Российской Федерации», Уставом городского поселения город Россошь

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от
09.02.2017г. №96 «Об утверждении Положения о памятных знаках и мемориальных досках на
территории городского поселения город Россошь» следующие изменения:

1.1  Пункт  3.5  раздела  3  Положения  о  памятных  знаках  и  мемориальных  досках  на
территории городского поселения город Россошь изложить в следующей редакции:

«Рассмотрение вопроса об установке памятного знака, мемориальной доски производится
по истечении 1 (одного) года со дня события или смерти лица, об увековечении памяти которого
ходатайствуют инициаторы.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского
поселения город Россошь                                                                                         А.Г. Заграничнова

	РЕШЕНИЕ